
 

 

 
 

 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 

Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 – CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892 - Cod. Fisc. 80011950872 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it  

All’Albo  

Al sito web/Amm.ne trasparente 

Al sito web/PNRR 

Atti  

 

 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO e TUTOR 

PERSONALE INTERNO, PROT. N.9497-IV-5 DEL 13-12-2023 - PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIE PROVVISORIE  Progetto PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 

170/2022), TITOLO: ”RimotiviAMO  la  Scuola” 

CODICE: M4C1I1.4-2022-981-P-21576 

CUP: C64D22003480006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR 

per la riduzione dei divari territoriali;  

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto 

nella gestione dei progetti PNRR;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 31-10-2023, con la quale sono state 

approvate le modifiche del P.T.O.F. triennio 2022-2025;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 18 del 26/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n.31\2022-23 del 16-05-2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto;  

RICHIAMATA la delibera n.25\2022-23 del 16-05-2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di 

adozione del progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 Prot. 

AOOGABMI n. 52932;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15-05-2023 prot. n. 3279/IV-5;  

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto in oggetto è necessario 

reclutare, prioritariamente, personale interno per le figure di esperto e tutor previste dal progetto in 

oggetto;  





 

 

 
 

 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 

Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 – CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892 - Cod. Fisc. 80011950872 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it  

RICHIAMATA la delibera n.21\2023-24 del 07-12-2023 del Collegio dei docenti di approvazione 

dei criteri di valutazione e requisiti di partecipazione per la selezione delle figure di esperti e tutor 

di cui sopra;   

Visto l’avviso di selezione personale interno per il conferimento di incarico di ESPERTO e TUTOR 

relativo al progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica”, TITOLO: “RimotiviAMO la Scuola” Codice: M4C1I1.4-

2022-981-P-21576 CUP: C64D22003480006, prot. 9497/IV- del 13/12/2023, in particolare l’art.5;  

Rilevato che entro il termine stabilito dall’avviso sono pervenute n.8 istanze da parte di altrettanti 

docenti in servizio presso questa istituzione scolastica con n. 2 candidature per i percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di Italiano, n. 3 

candidature per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento di Matematica, n. 4 candidature per il tutoraggio nei percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari; 

Visto il verbale della commissione di valutazione nominata con prot. N. 9699/IV-5 del 20-12-2023; 

Verificata la regolarità degli atti richiesti nella procedura di selezione;  

 

DISPONE 

-La pubblicazione ALL’ALBO ONLINE delle graduatorie di merito provvisorie per ciascuna 

figura:  

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO: ESPERTO ITALIANO 

Cognome e nome                                                      Punti  

MARCHESE LIVIO 30 

PATERNÒ GIACOMO 21 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO: ESPERTO MATEMATICA 

Cognome e nome                                                      Punti  

LO GIUDICE CARLA 46 

MIRAGLIA MARIA LAURA 43 

SCANDURRA ANASTASIA MARIA 22 

 

 

TUTOR PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI: 

 

TUTOR N.1 laboratorio di cucina 

Cognome e nome                                                      Punti  

PAPPALARDO CARLA 38 

DI LUCA FIORELLA  

 

30 

MESSINA MARIA ROSA 16 

PATERNÒ GIACOMO 14 



 

 

 
 

 

 
REPUBBLICA   ITALIANA  -  REGIONE  SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 

Via Medaglie d’ Oro  n. 25 - 95124 – CATANIA 

Tel.  095.350272 –  fax 095/ 7318892 - Cod. Fisc. 80011950872 

E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it  Web: www.scuolacoppola.edu.it  

 

TUTOR N.1 laboratorio di informatica 

Cognome e nome                                                      Punti  

PAPPALARDO CARLA 38 

DI LUCA FIORELLA  

 

30 

MESSINA MARIA ROSA 16 

PATERNÒ GIACOMO 14 

 

TUTOR N.1 laboratorio di meccanica 

Cognome e nome                                                      Punti  

PAPPALARDO CARLA 38 

DI LUCA FIORELLA  30 

MESSINA MARIA ROSA 16 

PATERNÒ GIACOMO 14 

 

TUTOR N.2 laboratori di tecniche delle acconciature ed estetica della persona 

Cognome e nome                                                      Punti  

PAPPALARDO CARLA 38 

DI LUCA FIORELLA  30 

MESSINA MARIA ROSA 16 

PATERNÒ GIACOMO 14 

 

La pubblicazione delle presenti graduatorie all’Albo on line del sito web dell’Istituzione Scolastica, 

in data odierna, ha valore di notifica a tutti gli interessati. Avverso le graduatorie è ammesso reclamo 

al dirigente scolastico entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso tale tempo, in assenza di reclami, 

la graduatoria sarà ritenuta definitiva. 

 

                                                                                F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof. ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 

 


		2023-12-21T15:01:50+0100
	ORNELLA PERI




